
 1 
 

 

UCHWAŁA NR 1782/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia powołania Pana Pawła Sankiewicza 

na stanowisko zastępcy dyrektora ds. programowych Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 

Na podstawie art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87) oraz § 13 ust. 2 statutu Muzeum Pierwszych Piastów 

na Lednicy, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/392/16 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum Pierwszych Piastów 

na Lednicy (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2016 r., poz. 962), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się powołanie Pana Pawła Sankiewicza na stanowisko zastępcy 

dyrektora ds. programowych Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi 

Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1782/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 maja 2025 r. 

W myśl art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej statut instytucji kultury może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy 

dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora. W takim przypadku statut określa liczbę stanowisk 

zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania i odwoływania. Stosownie do treści 

§ 13 ust. 2 statutu Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje 

dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec zakończenia stosunku pracy dotychczasowego zastępcy dyrektora ds. programowych wyżej 

wymienionej instytucji, pismem z 7 kwietnia 2025 r. Dyrektor Muzeum zwrócił się z prośbą 

o wyrażenie zgody na powołanie na to stanowisko Pana Pawła Sankiewicza. 

Pan Paweł Sankiewicz jest absolwentem Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

gdzie w 2006 r. uzyskał tytuł magistra z zakresu archeologii, a w 2023 r. stopień doktora nauk 

humanistycznych. Obecnie jest uczestnikiem studiów podyplomowych na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Poznaniu na kierunku menadżer kultury. Ponadto w 2024 r. – decyzją Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego – uzyskał tytuł zawodowy kustosza dyplomowanego. 

Pracę w Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, w Dziale Archeologicznym, Pan Paweł Sankiewicz 

podjął w 2007 r., a w 2012 r. został kierownikiem Działu Głównego Inwentaryzatora, którą to funkcję 

sprawuje do dziś. Do jego zadań należy przede wszystkim formalny nadzór nad wszystkimi 

działaniami Muzeum w zakresie pozyskiwania, ewidencjonowania, inwentaryzacji oraz wypożyczeń 

zabytków, a także nad procesem ich digitalizacji. Ponadto przewodniczy Zespołowi ds. Kontroli 

Zarządczej oraz przeprowadza szkolenia pracowników z zakresu ewakuacji i ochrony zbiorów 

na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych. Jednocześnie Pan Paweł Sankiewicz angażuje się 

w działalność naukową w zakresie archeologii wczesnego średniowiecza, bierze udział w badaniach 

wykopaliskowych, organizuje konferencje naukowe oraz prowadzi szeroką współpracę z jednostkami 

naukowymi i muzealnymi. Jest autorem lub współautorem opracowań naukowych i publikacji 

popularnonaukowych. Kierował także projektami dofinansowanymi ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, czym przyczynił się m.in. do powstania trzech monografii książkowych, 

w których, obok dogłębnej analizy formalnej, skupiono się na przeprowadzeniu nowoczesnych, 

interdyscyplinarnych badań zabytków archeologicznych. 

W opinii Dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, doświadczenie zawodowe Pana Pawła 

Sankiewicza, jego wiedza na temat funkcjonowania tej jednostki, odpowiednie predyspozycje 

oraz wysokie kwalifikacje sprawiają, że jest odpowiednim kandydatem na stanowisko zastępcy 

dyrektora ds. programowych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


